[image: image1.jpg]

	МОРКО

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АДМИНИСТРАЦИЙ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 23 » ноября 2022 г. № 755
О внесении изменения в постановление Администрации Моркинского муниципального района от 10 сентября 2019 г. №407 «О Дне здоровья и спорта в Моркинском муниципальном районе»
На основании Указа Главы Республики Марий Эл от 28 октября                     2022 года №187 «О внесении изменении в Указ Главы Республики Марий Эл от 19 апреля 2019 года №53, Администрация Моркинского муниципального района Республики Марий Эл  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Моркинского муниципального района от 10 сентября 2019 г. №407 «О Дне здоровья и спорта в Моркинском муниципальном районе» следующее изменение:

- пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Рекомендовать муниципальным учреждениям Моркинского муниципального района, органам местного самоуправления городского и сельских поселений Моркинского муниципального района, организациям независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, индивидуальным предпринимателям в Дни здоровья и спорта в Моркинском муниципальном районе организовывать и проводить мероприятия по пропаганде физической культуры и спорта, здорового образа жизни, а также предоставлять объекты спорта на безвозмездной и льготной основе следующим категориям граждан:
1. Многодетные семьи;
2. Инвалиды, в том числе дети-инвалиды;
3. Дети, воспитывающиеся в приемных и опекунских семьях;
4. Воспитанники организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
5. Воспитанники организаций для детей с ограниченными возможностями здоровья;
6. Пенсионеры;
7. Ветераны и инвалиды Великой Отечественной войны (участники, вдовы, труженики тыла);
8. Ветераны и инвалиды боевых действий;
9. Ветераны труда Российской Федерации и Республики Марий Эл;
10. Жертвы политических репрессий;
11. Граждане, подвергшиеся воздействию радиационных аварий и катастроф;
12. Инвалиды и граждане пожилого возраста, проживающие в стационарных организациях социального обслуживания;
13. Граждане, являющиеся членами семей погибших (умерших) при исполнении задач в период проведения специальной военной операции военнослужащих, волонтеров, осуществлявших деятельность на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области, и лиц, направленных (командированных)на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области.».
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Моркинская земля» и разместить на официальном Интернет-портале Республики Марий Эл в разделе Администрации Моркинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Моркинского муниципального района Васильева А.Г.
  Глава Администрации

Моркинского муниципального района                                       А.Н.Голубков